
1972 • 2012 

40 Año 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Sr Heltilla 5150 4400 Saha 
1W. 54 387 425-5408 - Fax 54 387 425-5546 

República Argenfina 

Salta, 03 de abril de 2013 

Expediente N° 8.300/06 

RESCD-EXA N° 142/2013 

VISTO la Nota Exa N° 083/12, mediante la cual, la Dra. Ada Judith Franco eleva la 
renuncia al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Regular — Dedicación Exclusiva de la asignatura 
Mecánica Estadística, a partir del 14/02/13, y 

CONSIDERANDO: 

Que la renuncia obedece a su incorporación mediante RESCD-EXA N° 783/2012, al 
Régimen de Permanencia como Profesor Regular en la categoría de Adjunto con Dedicación 
Simple de la asignatura Introducción a la Física. 

Que el Departamento de Física toma conocimiento. 

Que la Comisión de Hacienda, aconseja aceptar la renuncia presentada por la docente. 

Que mediante RESCD-EXA N° 688/2012, se le concedió a la Dra. Franco prórroga de 
licencia extraordinaria sin goce de haberes en este cargo hasta el 15/08/13. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 13/03/13 resuelve por 
unanimidad, aprobar el despacho de la Comisión de Hacienda. Constituido en Comisión 
elabora y aprueba por unánimemente el siguiente despacho: "Aceptar la renuncia presentada 
por la Dra. Franco en el cargo de J.T.P. desde la fecha de presentación de la renuncia" 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Tener por aceptada, a partir del 14/02/13, la renuncia elevada por la Dra. Ada 
Judith FRANCO, D.N.I. N° 14.374.314, al cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 
REGULAR — DEDICACIÓN EXCLUSIVA de la asignatura Mecánica Estadística, que ocupa 
en esta Facultad. 

ARTÍCULO 2°.- Agradecer a la Dra. FRANCO, los aportes realizados durante los años de 
trabajo en los que se desempeñó como Jefe de Trabajos Prácticos Regular. 

ARTÍCULO 3°.- Hágase saber a: Dra. Ada Judith Franco, Departamento de Física, 
Departamento Personal. Siga a la Dirección General de Personal para su toma de razón, registro 
y demás efectos. Cumplido, archívese.- 


	Page 1

